CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DO PAUDALHO

Endereço: Praça Santa Teresa, nº 91, Santa Tereza, Paudalho-PE

1ª ERRATA AO EDITAL Nº. 001/2023

O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO PAUDALHO - COMDICA, no uso da atribuição que lhe é conferida, torna
pública a 1ª Errata ao Edital de nº 001/2023 (PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS
CONSELHEIROS TUTELARES DE PAUDALHO-PE) para alterar alguns itens na seguinte
forma:

Art. 1º.

I. ONDE SE LÊ:

9.3.
b) Cédula de identidade
(...)
f) Certidão negativa de distribuição de ações criminais e contravencionais, na forma prevista no
item 3.1, alínea “a” e “b”, deste Edital.

(...)

12.1. Os candidatos aptos a continuarem no Processo de Eleição Unificada a que se refere o
item “11.7”, submeter-se-ão a prova escrita, de caráter eliminatório, a ser realizada no dia 25
de junho de 2023, às 09:00 horas, em local a ser confirmado pela Comissão Especial e pelo
COMDICA.

II. LEIA SE:

9.3.
b) Cédula de identidade e CPF;
(...)
f) Certidão negativa de distribuição de ações criminais e contravencionais, na forma prevista no
item 3.1, alínea “a” e “b”, e documentos previstos no item 3.1, alíneas, f, g, h, i e m, deste
Edital.

(...)

12.1. Os candidatos aptos a continuarem no Processo de Eleição Unificada a que se refere o
item “11.7”, submeter-se-ão a prova escrita, de caráter eliminatório, a ser realizada no dia 25
de junho de 2023, às 08:00 horas, com duração máxima de 4(quatro)horas, em local a ser
confirmado pela Comissão Especial e pelo COMDICA.

Art. 2º. A presente alteração será encaminhada para os candidatos que por ventura já tenham
se inscrito, além de ser publicada nos sites oficiais do Município de Paudalho-PE.

Paudalho, 27 de abril de 2023.

JACIANE GOMES DA SILVA PEDROSA
O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PAUDALHO - COMDICA